
Spolek rodičů a přátel školy při Základní škole Petřkova 3, Olomouc 
zápis z Členské schůze z 12. 4. 2016 

I. Zahájení 

Třídní učitelé zahájili v učebnách schůzi svolanou na 12. 4. 2016, 16 hodin k příležitosti založení 
nového spolku. 

II. Program 

1. Schválení a přijetí změny názvu spolku 

Podle nové platné legislativy byl založen spolek používající název „Spolek rodičů a přátel školy při 
Základní škole Petřkova 3, Olomouc“, zkráceným názvem SRPŠ, s identifikačním číslem 67339859 
a se sídlem Petřkova 41/3, Černovír, 779 00 Olomouc. 
 

2. Schválení a přijetí stanov spolku 
Členská schůze byla podrobně seznámena s cíli a způsobem fungování SRPŠ. Členové byli 
informováni o automatickém vzniku členství po zaplacení příspěvků na příslušný školní rok, o 
možnostech zrušení členství i o jeho zániku. Byl prezentován text stanov a shromažďovány 
připomínky. Úplné a platné znění stanov bude po schválení Členskou radou vyvěšeno na webu 
školy. 

3. Volba zástupců do Členské rady spolku 
Pro tento školní rok bylo navrženo zachovat složení rady zanikajícího sdružení. Potvrzení 
navržených zástupců proběhlo jednohlasným zvolením pomocí hlasovacích lístků. Seznam 
zástupců Členské rady v příloze. 
  

4. Seznámení s hospodařením za rok 2015 

Bylo provedeno výčtem příjmů, výdajů a zůstatku dle pokladní knihy. 

5. Plán hospodaření na rok 2016 

V roce 2016 již proběhlo čerpání prostředků na materiál pro dekorace na ples, odměny za 
karneval, odměny za Matematického klokana. Do konce školního roku se plánuje financování 
odměn za sběr starého papíru, dopravného a drobných výdajů na školní výlet, zahradního 
mobiliáře – zejména výstavby altánu, nákladů na zahradní slavnost. V příštím školním roce se 
počítá s finanční účastí na tradičních akcích jako je mikulášská nadílka a vánoční dílny. Další výdaje 
budou vycházet z aktuálních potřeb a budou projednávány v radě spolku. 

Do pokladny letos kromě členských příspěvků byl přijat výtěžek plesu. Dalšími očekávanými 
přírůstky budou příjmy ze sběru papíru, ze zahradní slavnosti a v příštím školním roce z vánočních 
dílen. 

6. Různé, diskuse 

Byly předány informace a přijaty připomínky k plánovaným školním akcím. Rodiče byli 
zaangažováni do činnosti SRPŠ.  

III. Závěr  

Schůze Členské rady byla ukončena v 18.30 hodin. Termín příští schůze plánován na první třídní 
schůzky ve školním roce 2016/2017.                         

zapsal M. Pouč, schválila L. Ohnútová 



 

SRPŠ, IČ: 67339859 se sídlem  779 00 Olomouc, Černovír, Petřkova 41/3 

výsledky voleb zástupců tříd do Členské rady 

volených Členskou schůzí 12. 4. 2016 

 

zástupce třídy jméno a příjmení výsledek volby 

I. D 

Peter Páluš Členů:          23 

Přítomno:   23 

Souhlasí:     23 
Lukáš Sedláček 

II.D  

Lukáš Merz 
Členů:          15 

Přítomno:   15 

Souhlasí:     15 
Jakub Tesař 

III.C 

Soňa Malínková Členů:         17 

Přítomno:   14 

Souhlasí:     14 

Irena Rábelová 

Lenka Šnoblová 

IV.C 

Petra Bastlová Členů:          18 

Přítomno:    14 

Souhlasí:      14 
Veronika Koudelná 

V.D 

Hana Tihelková Členů:            8 

Přítomno:     8 

Souhlasí:       8 
Kamil Žlutíř 

ZŠ 
Kateřina Kristová 

Navrženi vedením školy 

Marek Pouč 

 


